erat eum iudice. 
Item propinaverunt comiti Dávid duo mensalia pro duobus íl. aur. 
Item ad pontem aur. fl. Oswalt solvit 4 0 grossos. 
Item pro cylindriis ad libram vitrico ecelesiae 1 fl. in auro. 
Item quando ad Solium equitavit ciun Nycolao Karoli 24 gross. 
Item post hoc feria tertia 6 3 grossos. 
Item dedit Blasio pro suis servitiis 4 0 grossos. 
Item quando equitaverunt ad Crucem pro pannis molendinatoris consumpserunt 4 6 gross. 
Item Nycolao Froelich centum grossos. 
Item emit l igna ad libram primo pro 4 0 gross. Item secundario cmit ligna pro 88 gross 

Item emit ligna pro 60 gross. 
Item pro 3 0 0 0 elavis per mille pro 3 0 gross. 
Item 4 0 0 lattennegel pro 4 0 gross. 
Item carpentariis quatuor fl. per 4 0 grossos. 
Item pintas vini tres Davidi comiti, quas portaverunt in Lypsch.J 
Item cum Henrieo Eulant ad Solium eundo expendit 24 gross. Item 11. pintas vini, 

pintam per 8 grossos. 

urer 12 gross. 
Item Vlmanno Smyt 5 flor pe r . . . . 
I tem Danconi 1 pannum pro 7 fl. aur. I t . . . .per 4 0 grossos. 
Item dampnum ex parte Hayczmanni 24 gross. et ex parte Ilenel 12 grossos. 
Item iudex expendit, quando erat magister tavernicorum in Solio, pro avena et pro ovis, 

carnibus, butiro ac aliis 4 6 1
j 2 fl. per 4 0 gross. I tem praeter ortonem 4 flor. praeter orto-

nem pro foeno. 
Item 18 fl. aur. cum quibus honoraverunt magistrum tavernicorum et suos servitores. 
Crempnycienses consumpserunt centum et 26 gross. 
Super speculatores quando Procopius erat in Lyptouia centum et 11 grossos. 
Item quando iudex erat cum Bartholomeo in Solio expenderunt 8 5 gross. 
Item cum Oswaldo 25 gross. 
Item Johanni Laderwasch 4 fl. per centum numnxos. 
Judex tenetur e converso civitati 14 fl. aur. de mustis. 
Item dein Seler centum denar. quando transivit Selmán. 
Item quando equitavit cum Kirchenel in Solium 96 gross. 

Item quando equitavit cum Oswaldo et Hannemanno Gobel centum et quadraginta grossos. 
Item emit equum pro 24 flor. per 40 gross. 
Item servitori pro expensis 20 fl. per 40 gross. 
Item Hannus Henel 12 fl. aur. 
Item 6 flor. dedit illi, qui recepit bonum camerae, ut exspeetaret. 
Pro fune ad vina 9 1 fl. per 40 gross. 
Item Czscliud Henel et Kirchenel 2 fl. aur. quando equitaverunt Scliebnyz. 
Item Rulant 1 aur. 

. . . . [flor. aur. et 7 ort CCC0 nonagesimo octavo. 

. . .tenetur Petro Sartori 78 1
 2 flor. aur. computatum feria tertia post Invocavit ( f e b r . I S . ) 

Anno domini M° CCC0 nonagesimo 110110. 

Eodem tempore Karolus Nycolai tenetur civitati 1S1 '2 fl. aur.] 
Civitas tenetur Nycolao Karoli 3 fl. aur. et 1 ort. 

pro 20 flor Anno domini M0 CCC0 nonagesimo. . . . assumptionis 
beatae Mariae virginis. 

[ . . . . 3 0 et 5 flor. 
. . . .Sneyder 10 tenetur adhuc 5 flor. 

Nycolaus Karoli 30 dedit. 
Petrus de Rab 50 dedit. 
Gottzel 50 dedit. 
Pumpán 10 dedit, 
Czscliud 20 dedit. 
Henricus Rulant 10 dedit 5 flor. per 60.] 
Marcus et Nycolaus de Neyss 30 flor. dedit. 
[ Judex Rosenpergber 40, dedit 28. Item 2 aur. 

Item 6 per 40 . 
Nycolaus de Monté 30 flor. dedit 12 flor.] 
Nyeus Rosenpergher 4 flor. 
[Czirler 4 flor. dedit.] 
Martyn 4 flor. dedit 3 flor. 
Gal 2 flor. dedit. 
Selirab 2 flor. 
Wanezek 2. 

Franez 5 flor. 
jHausman Goldner 14 flor. dedit. 
Hosenyczer 20 flor. dedit. 
Mathis Plescb 2. 
Jauwer 4 flor. dedit 2 flor. 
Hannemann Gobel 4 flor. 
Mychael filius Gottzel et Czybel 6 flor. dedit 

3 flor. 
Ryntflayssehyn 2 flor. dedit praeter 20 gross. 
Petrus Czi m mer man 4. 
Langh Martyn 1 flor. dedit médium flor.] 

Andres Mulczer. . . 
[Nyekei l ] 
Barth 1 dedit. 
[Marcus 1 flor.] 

partém agrorum, pratorum ad eandem partém praedictae domus 
Sigismundi. . . . swagero fllio Lorberer de Leusch, qui Sigismundus praedictas partes ulterius 
obligavit disereto viro. . . . i Bukem civi de Thoron, ita quod prae omnibus aliis. . .debitoribus 
seu creditoribus debet sua debita ex parte ipsius. . . partibus praedictae domus pereipere. 

Assignata est domus quondam Nycolai de Monté libere Henselmo Scbaffer de Monté 
Regis a Johanne Knoblauch de Antiquo Solio pro tereentis et quinquaginta flor. aur. ita quod prae-
fatus Henselnius liabeat plenam facultatem vendendi, tenendi, possidendi seu quovis alio moilo 
secundum suam voluntatem cum eadem disponendi. Anno domini M° CCC0 nonagesimo septimo 
feria quarta ante festum Simonis et Judae apostolorum (old. 24). 

[Obiigatus est ager Stepliani filii Hausmanni Goldner, qui dicitur dy aw. exeeptis pratis 
adiaceutibus, Nycolao Baracliz pro centum et 75 flor. aureis. Anno domini M° CCC0 nonagesimo 
VIII 0 feria tertia ante festum sancti Michaelis (sept. 24). 

Eadem prata sunt obligata, sunt obligata (i<j>j) Vlmamio de Corpona pro 13 fl. per 7,5 

gross. fl. et centum parvis clenar. Anno domini M° CCC° nonagesimo VII I 0 crastino sanctae Kathe-
, rinae (nov. 26).] 

[ /^accher et, Chotnyz fideiussernnt pro duobus itineribus ad beatam virginem in 
Aquisgrano super Mychaelein Molner et fratrern Petri Kisser pro cmeuda aniinae Pauli iuterfecti 
in mercurio et praedicti fideiussernnt pro eo pro 0 marcis ex parte marc. civitatis], 

Petruss Kysscr est deletus de libro civitatis pro mortalicio quod perpetravit in labora-
torem in mercurio. 

discrctis cz primo dedit sibi omnia loca . . . praeter unum 
locum casae sub alpibus et omnia sua bona praeter tantum de nemoribus, quod sufficiat 
pro una casa, dedit sibi vallem arabilem, ([uae vocatnr dy aw, versus Lypsch supra Seliucbseyffen 
cum pratis et Wiert ultra pontem cum prato, tali conditione, quod filius suus Stephanus debct 
solvere omnia debita praeter debita Hermaimi quorum medietatem debet met solvere et medietatem 
debitorum Ivynderman; et sibi servavit domum in qua liabitat et agros qui communiter vocantur 
bofíacker et pratum ultra Burchstetel et agrum ibidein cirea Crucem et vallem [quae vocatur dy 
a\v supra molendiniun] versus sclavonicalem villám circa rivulum, taliter quod praedicta bona 
debent haereditari per patrem vei filium, si contingeret aliquein eorum scilicet patrem decedere ab 
hac vita, tunc uxor eius legittima debet possidere tertiam partém suae piudis scilicet Hausmanni 
Goldner; et aliae duae tertiae debent cedere Stephano filio suo vei suis haeredibus. Si autem 
Stepbanus prius decederet ab hac vita sine haeredibus, tunc redient bona praefata ad patrem et 
uxor eius habebit tertiam partém in suis bonis, in hoc consenserunt ambo scilicet páter et filius 
coram communi consilio. Anno domini M° CCC° LXXXX. octavo feria tertia post festum nativitatis 
a. Johannis Baptistae (jun. 25). 

[ dicatum quas Nicolaus prius ab antedicto Hankoni Freygh 
emerat . . . propterea vendidit quod conditionaliter promisit sibi solvere . . . . per tei*-
minos deputatos et non solvit; vendidit quidem antedictis fratribus pro centum flor. aur. et 4 3 flor. 
aur. praefatas haereditates omnino libere. Et caedeni haereditates sunt obligatae Henrico de Vyenna 
pro centum flor. aur. et 43 fl. aur. quia suis pecuniis sunt emptae, quos fl. debent praedicti fratrcs 
antedicto Henrico solvere super terminos promissos, si 11011 fccerint, tunc idem Henricus debet 
occupare praenotatas haereditates. Anno domini MnCCC° nonagesimo octavo crastino sanctae Kathe-
rinae virg. (nov. 26).] 

Hannemann Gobel tenetur Vlmanno de Corpona 21 fl. per centum novos denar. et 8 fl. 
aur. quos debet sibi solvere infra annum, pro quibus obligavit sibi superiorem domum, et si non 
solveret, tunc deberet censiun recipere de eadem domo. Anno domini M° CCC° nonagesimo VI I I 0 

crastino sanctae Katherinae virginis (nov. 26). 

Kempnyz servitori e i u s . . . . cent. florenis in auro praeter 11 flor.. . . e sita est 
circa domum Marci. Anno domini M° CCC° L X X X Y I I I 0 feria tertia post festum omnium saneto-
rum (vor. 5). Promisit in eisdem debitis solvere unum currum cuin nigro cupro post festum 
Pentecostes, seciuidum currum in festő sancti Mychaelis, tertiumin festő s. Martini, et tunc residuum 
debet totum solvere ante festum Pascat is ; et praefata domus ac omnia sua bona sunt praefato 
Lybung ac Xycolao Kempnyz obligata ac iure acquisita taliter, si pracfatus Petrus Sartor non sol-
veret in antedictis terminis, tunc sine oinni dilatione deberet sua recipere de domo et inventis 
omnibus in praefata domo. 

Obligata est domus Petri Sneyder quondam Hvnket Dytel sita circa domum quondam 
Stuckel Xykolao Kempnyz de Neyss pro 1 5 1 fl°r- i» auro. In kathedra sancti Petri (febr. 22.) 
Anno domini M° CCC° LXXXIX 0 . 

/ Pro IIano Svvertfeger interfecto pro itinere Romano fideiussernnt lverner, Henel Tyrman 
pro czecho. 

Obtinuit Hanemannus filius Sunder domum patris sui sitam circa domum lapideam Hen-
rici Rulant, quae iure devoluta est ad eum. 

Obtinuit Nycus Rosenpergher super Mychaelem Rosenpergher 46 flor. per 40 gross. 

Ryntflaisschynn promisit solvere 15 flor. et 80 grossos minus 25 grossos Nycolao Vege-
lielin vei iIli, qui loco sui portabit literas evidentes in festő assumptionis beate Mariae virginis 
(auy. lő.) proxime futuro. Anno domini M° CCC0 LXXXX. septimo. 

[Obligata -est domus Oswaldi Sartoris Henrieo Maurer de Thesching pro 6 flor. in auro 
et Augustino de Tbosebing pro 10 flor. in auro. Anno domini M° CCC0 LXXXIX. feria proxima 
post festum sanctae Luciae (dec. 14.j\ 

Bartholomcus tenetur Danconi militi ducentos flor. aur. talitcr quod prae omnibus aliis 
ipse sit primus super suas liaereditates in solutionibus. Anno domini M° CCC0 LXXXX. quinto in 
rogationibus (máj. 17—19). 

Nycolaus Barachz fecit potentem super bona sua in Yngaria ad monendum suos debi-
tores Joliannem Aur suum suagerum et Ditricum etiam suum generum. 

[Hankoni Freygb assignavit coram nobis Joliaimes Teusewolt 500 flor. et 28 fl. super 
agros quondam Vlmanni et obtinuit praedictos flor. aur. iure. Anno domini M° CCC0 L X X X X V 0 

feria tertia post dominicam Cantate (máj. 11.y] 

de Neyssa 71 fl alterum médium ort. quorum promi-
serunt solvere. . . partém in carnisprivio et aliam tertiam in festő Pentecostes. . . am tertiam in 
festő sancti Jacobi. Datimi ante festum sancti Matliiae apostoli (febr. 24. előtt)Á11110 domini M° CCC0 

nonagesimo septimo. 
Judex Hausmannus Goldner et filius suus Stephanus promiserunt solvere Hermanno Fryde-

walt de Neyssa tertiam partém debitorum praescriptorum in carnisprivio proxime futuro et secundam 
tertiam debitorum in quatuor septimanis post Pasca immediate sequens (iyy) et tertiam tertiam in 
quindena ante festum s. Jacobi; et pro illis debitis obligaverunt sibi domum suam et agros retro 
eandem domum, qui vocantur hoffacker, tali conditione si in ultimo termino praedieta debita 
scilicet 71 fl. aur. et alterum médium orton. non solverint, extuuc praefatus Hermannus eandem 
domum et agros debet occupareet vendere sine omni impedimento tanquam omni iure acquisivisset. 
Anno domini M° CCC0 nonagesimo septimo feria tertia post festum undecim milium virgi-
num (old. 23). 

Hausmau Goldner et Stephanus filius suus obligaverunt Hannus Kyndermann de Neyss 
pratum suum retro Borchstetel. Anno domini M° CCC0 nonagesimo septimo in die sancti Galli con-
fessoris (old. 16.) pro 78 fl. coinputando per 80 gross. et Petro Brysener pro 6 fl. etiam flor. 
computando per 80 gross. Et idem pratum est obligatuni Nycolao Karoli pro antedictis flor. quia 
satisfecit Kyndermann et 16 fl. aur. liabet etiam super idein pratum taliter, si in festő Pentecostes 
11011 exsolverit, tiuic Karolus debet pratum iugiter possidere. 

Dorothea uxor Stephani filii Haynczmanni iudicis fassa est, quod tenetur Nycolao Teufil 
40 flor. per 40 gross. fl. computando. Anno domini M° CCC0 nonagesimo octavo feria tertia post 
Invocavit (febr. 26). 

. . . . rum 2 flor. 
eycop propinavit 1 lucrum in prompto 7 fl. Osvalt propinavit 1 lucr. 6 fl. 

. . . Ylmannus propinavit II. vasa lucr. in prompto 8 fl.. . a Hannus Hayd 1 vas lucr. 6 flor. 
Circa Petrum sartorem lucr. de uno vase 3 1

 2 fl- Circa Bartholomeum Petrus Kirchenel propina-
vit 1 — 4 fl. lucr. Item Hermann propinavit 1 lucr. 5 fl. 

K i a d á s o k . 

Faulo Fuerman de equus moriebatur, quem auctuat (?) pro 15 flor equis pro 

expensis 4 fi. aur. et seeundario c o n . . . . domino Styborio Y. equos ad Crempniciam pro expensis 
sufferratione 1 1 '2 fl. aur. et propinavimus domino Styborio. . . 

Itein propinavimus domino Santsywoy YI. cubulos avenae cubulum pro 28 grossis. 
Item sibi LYI. pintas vilii et servitoribus domini Styborii. 

Itein propinavimus Laurentío fratri donilni Davidis II . libras zynziber, 1 par caligarum 
et 1 mitram. Item XX. pintas vini. 

Item domino Davidi eomiti propinavimus 1 parcbanum nigrum. 
Item quinquies equitaverunt per vocationem domini Davidis ad Solium, expensae et vinum, 

quod ei adduximus 4 flor. aur. 
Item quando nótárius equitavit Budám, propterea quod castellani de Lypsch captivave-

runt nostros violenter, consumpsit 2 1
 2 flor. aur. dedit 24 gross. pro li tera; emit Paulo 1 arcúm 

in Corpona pro 31 grossis. 
Item quando Petrus Kirchhenel equitavit ad Montem Regium 3 flor. aur. 
Item quando iudex cum Kirchhenel equitavit ad Dávid pro literis promotoriis ad domi-

mim regem et ad cancellarium centum denarios et pro aliá litera 1 fl. 
Item quando equitaverunt in Lyptouiam ad dominum regem 2 1

 2 fl. aur. v 

Item pro litera expeditoria bonae camarae 1 fl. aur. 

. . . il Juncher obligavit ortum suum circa ortum Bartholomei Bartholomeo pro 111
 2 

flor. flor. computando per 40 gross. 
[Henricus Rulant et sui concultores tencntur Hammanno Ilcller solvere in festő Penteco-